

**Dodatek č. 2**

Ke smlouvě o dílu čj. objednatele 275-2023-523101, čj. zhotovitele 29/2023 ze dne 28. 3. 2023, ve znění dodatku č. 1 ze dne 29. května 2023, na **zhotovení STAVBY (NPO) LBC9, PC C24, C28, LBK7 v k. ú. Bořitov** uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami:

**Objednatel:****Česká republika – Státní pozemkový úřad**

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

**Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj**

Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno

**Pobočka Blansko**

Adresa: Poříčí 1569/18, 678 42 Blansko

zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK

ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelkou KPÚ pro JMK

v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu příloh jsou oprávněny jednat: JUDr. Ivana Antlová, vedoucí Pobočky Blansko

Ing. Zdena Hebelková, odborný rada Pobočka Blansko

Tel.: +420 727 956 383 – JUDr. Antlová  
+420 725 765 796 – Ing. Hebelková

E-mail: blansko.pk@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

**a****Zhotovitel:****FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.**

Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

zastoupený: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

tel./fax: xxxxx

e-mail: xxxxx

ID DS: pd5dg

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx

tel./fax: xxxxx

e-mail: xxxxx

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Komerční banka a.s.

číslo účtu: 2102043465/2700 / 250048-621/0100

IČO: 25317628

DIČ: CZ25317628, je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u **Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144**

(dále jen „zhotovitel“)

**Na základě dohody smluvních stran**, se souhlasem autorského dozoru zpracovatele projektové dokumentace a technického dozoru stavebníka, **dochází k níže specifikovaným změnám** v provádění stavby (NPO) LBC9, PC C24, C28, LBK7 v k. ú. Bořitov. Změny byly rovněž projednány a odsouhlaseny Městským úřadem Blansko, odborem stavební úřad, oddělení silničního hospodářství a odborem životního prostředí zápisy do stavebního deníku dne 26. 6. 2023.



SO 01 Polní cesta C24

- V km 0,080 – 0,240 bude provedena sanace pomocí výměny kamenivem s vložením geotextilie mezi kamenivo a zeminu (vícepráce) místo vápenného pojiva (méněpráce) tak, aby bylo dosaženo odpovídajících hodnot míry zhutnění na sanované pláni

SO 02 Polní cesta C28

- Výšková niveleta komunikace bude upravena tak, aby zatravněná komunikace nebyla pod terémem okolních pozemků a nedošlo k jejímu případnému poškození při polních pracích (méněpráce). Současně bude v celé šíři komunikace doplněna geotextilie s vytažením 300 mm na strany, aby byla ochráněna konstrukční vrstva komunikace (vícepráce).

SO 01 Polní cesta C24 a SO 02 Polní cesta C28

Na základě požadavku Policie ČR, dopravního inspektorátu Blansko, budou v místě napojení polních cest na místní komunikaci uloženy přejezdové obrubníky a současně bude k oběma brodům doplněno dopravní značení 2x A 7a „Nerovnost vozovky“ + E 13 „Text“ (Brod), neboť v daném místě je jiný povrch komunikace a prudká změna sklonu (vícepráce)

SO 01 Sanace strže LBC9

- V rámci výkopu sond pro drátokamenné přehrážky DP1 a DP2 bylo zjištěno z větší části jiné podloží, než předpokládal projekt. Z tohoto důvodu se zcela vypouští filtrační vrstvy kameniva pod DP2 a částečně pod DP1. Současně se u obou přehrážek vypouští zajišťovací prahy z betonu, podklady pod kamennou rovnatinu z betonu a prolití kamenné rovnatinu cementovou maltou (méněpráce)

Zhotovitel předložil ocenění více a méněprací, které odsouhlasili autorský dozor zpracovatele projektové dokumentace a technický dozor stavebníka.

Celková cena díla se v důsledku změn v provádění stavby (NPO) LBC9, PC C24, C28, LBK7 v k. ú. Bořitov **navyšuje o hodnotu víceprací v celkové výši 403 450,72 Kč bez DPH**, tj. 488 175,37 Kč včetně DPH **a současně snižuje o hodnotu méněprací v celkové výši 462 956,22 Kč bez DPH**, tj. 563 177,03 Kč včetně DPH.

Podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů se nejedná o podstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Nepodstatné změny byly odsouhlaseny ústředím objednatele.

Harmonogram prací se v souvislosti s výše uvedenými změnami nemění.

**Na základě dohody smluvních stran se mění níže uvedená ustanovení citované smlouvy o dílo.**

**Čl. III odst. 4.** nově zní:

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí

**23 365 320,69 Kč**

DPH 21 % činí

**4 906 717,34 Kč**

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí

**28 272 038,03 Kč****Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti**

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek k výše citované smlouvě o dílo přečetly a souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

**Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy.**

## Přílohy

- Položkový výkaz – Polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořitov – vícepráce, méněpráce
- Položkový výkaz – Sanace strže – LBC9, LBK7 v k.ú. Bořitov – méněpráce
- Podrobná rekapitulace ceny díla

V Brně dne: 13. 7. 2023

V Brně dne: 13. 7. 2023

.....  
Ing. Renata Číhalová  
ředitelka Krajského pozemkového úřadu  
pro Jihomoravský kraj  
Státní pozemkový úřad  
(objednatel č. 1)  
v z. JUDr. Jarmila Křížová

.....  
Ing. Pavel Borek  
člen představenstva  
FIRESTA -Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  
(zhotovitel)

Za správnost vyhotovení: Ing. Hana Divinová

## REKAPITULACE STAVBY

Kód: 105-3246-21  
Stavba: 2) polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořitov

KSO:		CC-CZ:	
Místo:		Datum:	14.6.2023
Zadavatel:		IČ:	
		DIČ:	
Uchazeč:		IČ:	Vyplň údaj
Vyplň údaj		DIČ:	Vyplň údaj
Projektant:		IČ:	
		DIČ:	
Zpracovatel:		IČ:	
		DIČ:	

### Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

<b>Cena bez DPH</b>			<b>296 840,04</b>
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	<b>328 239,62</b>	<b>68 930,32</b>
	15,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Cena s DPH v CZK</b>			<b>365 770,36</b>

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 105-3246-21

**Stavba:** 2) polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořitov

Místo: Datum: 14.06.2023

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>296 840,04</b>	<b>365 770,36</b>	
Méně práce	Polní cesta C24	-75 211,10	-91 005,43	STA
Více práce	Polní cesta C24	331 598,17	401 233,79	STA
Více práce-	Polní cesta C28	71 852,55	86 941,59	STA
Méně práce-	Polní cesta C28	-31 399,58	-37 993,49	STA

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2) polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořitov

Objekt:

**Méně práce - Polní cesta C24**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Vyplň údaj

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

14.06.2023

IČ:

DIČ:

IČ:

Vyplň údaj

DIČ:

Vyplň údaj

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

---

**Cena bez DPH**

**-75 211,10**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-75 211,10	21,00%	-15 794,33
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**-91 005,43**

---

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2) polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořitov

Objekt:

**Méně práce - Polní cesta C24**

Místo:

Datum: 14.06.2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

### Náklady stavby celkem

**-75 211,10**

HSV - Práce a dodávky HSV

-75 211,10

---

5 - Komunikace pozemní

-75 051,14

---

998 - Přesun hmot

-159,96

---

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

2) polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořitov

Objekt:

**Méně práce - Polní cesta C24**

Místo:

Datum: 14.06.2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>Náklady soupisu celkem</b>								<b>-75 211,10</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-75 211,10	
D	5		Komunikace pozemní				-75 051,14	
1	K	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl přes 350 do 400 mm pl přes 1000 do 5000 m2	m2	-720,000	26,46	-19 051,20	CS ÚRS 2023 01
			Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1 000 do 5 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 350 do 400 mm					
	PP							
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/561061121">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/561061121</a>					
		VV	stabilizace pláňě - 2.vrstva					
		VV	"polní cesta"-160*4,5		-720,000			
2	M	58530170	vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní	t	-15,120	3 703,70	-55 999,94	CS ÚRS 2023 01
			vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní					
	PP							
		VV	-15,12		-15,120			
D	998		Přesun hmot				-159,96	
3	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	-15,120	5,29	-79,98	CS ÚRS 2023 01
			Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998225111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998225111</a>					
4	K	998225192	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 2000 m	t	-15,120	5,29	-79,98	CS ÚRS 2022 01
			Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 2000 m					
		Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998225192">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998225192</a>					



# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2) polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořitov

Objekt:

**Více práce - Polní cesta C24**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Vyplň údaj

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

14.06.2023

IČ:

DIČ:

IČ:

Vyplň údaj

DIČ:

Vyplň údaj

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

---

**Cena bez DPH**

**331 598,17**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	331 598,17	21,00%	69 635,62
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**401 233,79**

---

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2) polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořitov

Objekt:

**Více práce - Polní cesta C24**

Místo:

Datum: 14.06.2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady stavby celkem

**331 598,17**

HSV - Práce a dodávky HSV

331 598,17

---

1 - Zemní práce

40 063,68

---

2 - Zakládání

276 358,68

---

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

8 862,57

---

998 - Přesun hmot

6 313,24

---

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

2) polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořitov

Objekt:

Více práce - Polní cesta C24

Místo:

Datum: 14.06.2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

328 441,55

D	HSV		Práce a dodávky HSV				328 441,55	
D	1		Zemní práce				40 063,68	
1	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	288,000	84,66	24 382,08	CS ÚRS 2023 01
			PP	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3				
			Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251106">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251106</a>				
2	K	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	288,000	54,45	15 681,60	CS ÚRS 2023 01
			PP	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m				
			Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162351103">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162351103</a>				
D	2		Zakládání				276 358,68	
3	K	919726123	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2	m2	753,000	58,20	43 824,60	CS ÚRS 2023 01
			PP	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919726123">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919726123</a>				
			VV	753	753,000			
4	K	291111111	Podklad pro zpevněné plochy z kameniva drčeného 0 až 63 mm	m3	288,000	807,41	232 534,08	CS ÚRS 2023 01
			PP	Podklad pro zpevněné plochy s rozprostřením a s hutněním z kameniva drčeného frakce 0 - 63 mm				
			Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/291111111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/291111111</a>				
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				8 862,57	
5	K	914111112	Montáž svíslé dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním na sloup	kus	4,000	48,72	194,88	CS ÚRS 2023 01
			PP	Montáž svíslé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 páskováním na sloupy				
			Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914111112">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914111112</a>				
6	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	kus	2,000	205,01	410,02	CS ÚRS 2023 01
			PP	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu				
			Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914511111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914511111</a>				
7	M	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	2,000	413,54	827,08	CS ÚRS 2023 01
			PP	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m				
8	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	21,000	243,80	5 119,80	CS ÚRS 2023 01
			PP	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého				
			Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131113">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131113</a>				
9	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	21,420	107,88	2 310,79	CS ÚRS 2023 01
			PP	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm				
			VV	21*1,02	Přepočtené koeficientem množství	21,420		
D	998		Přesun hmot				6 313,24	
10	K	998225111.1	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	596,714	5,29	3 156,62	CS ÚRS 2023 01
			PP	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu				
			Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998225111.1">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998225111.1</a>				
11	K	998225192	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 2000 m	t	596,714	5,29	3 156,62	CS ÚRS 2022 01
			PP	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 2000 m				
			Online PSC	<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998225192">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998225192</a>				

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2) polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořitov

Objekt:

**Více práce - - Polní cesta C28**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Vyplň údaj

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

14.06.2023

IČ:

DIČ:

IČ:

Vyplň údaj

DIČ:

Vyplň údaj

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

---

**Cena bez DPH**

**71 852,55**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	71 852,55	21,00%	15 089,04
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**86 941,59**

---

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2) polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořitov

Objekt:

**Více práce - - Polní cesta C28**

Místo:

Datum: 14.06.2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

### Náklady stavby celkem

**71 852,55**

HSV - Práce a dodávky HSV

71 852,55

---

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

71 794,23

---

998 - Přesun hmot

58,32

---

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

2) polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořitov

Objekt:

Více práce - Polní cesta C28

Místo:

Datum: 14.06.2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

71 852,55

D HSV Práce a dodávky HSV

71 852,55

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

71 794,23

1	K	914111112	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním na sloup	kus	4,000	48,72	194,88	CS ÚRS 2023 01
---	---	-----------	---	-----	-------	-------	--------	----------------

PP Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 páskováním na sloup

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2023\\_01/914111112](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914111112)

2	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	kus	2,000	205,01	410,02	CS ÚRS 2023 01
---	---	-----------	--	-----	-------	--------	--------	----------------

PP Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2023\\_01/914511111](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914511111)

3	M	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	2,000	413,54	827,08	CS ÚRS 2023 01
---	---	----------	--	-----	-------	--------	--------	----------------

PP sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m

4	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	21,000	243,80	5 119,80	CS ÚRS 2022 01
---	---	-----------	---	---	--------	--------	----------	----------------

PP Osazení silničního obrubníku betonového se zřízení lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2022\\_01/916131113](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916131113)

5	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	21,420	107,88	2 310,79	CS ÚRS 2023 01
---	---	----------	---	---	--------	--------	----------	----------------

PP obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm

VV 21\*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 21,420

6	K	919726123	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 300 do 500 g/m2	m2	1 081,300	58,20	62 931,66	CS ÚRS 2022 01
---	---	-----------	--	----	-----------	-------	-----------	----------------

PP Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2022\\_01/919726123](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919726123)

D 998 Přesun hmot

58,32

7	K	998225111.1	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	5,512	5,29	29,16	CS ÚRS 2022 01
---	---	-------------	--	---	-------	------	-------	----------------

PP Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

8	K	998225192	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 2000 m	t	5,512	5,29	29,16	CS ÚRS 2022 01
---	---	-----------	--	---	-------	------	-------	----------------

PP Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 2000 m

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2022\\_01/998225192](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998225192)

## KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořítov

Objekt: **SO 02 - Polní cesta C28**

KSO:  
Místo:

CC-CZ:  
Datum: **14.06.2023**

Zadavatel:

IČ:  
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:  
DIČ:

Projektant:

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

---

### Cena bez DPH

**-31 399,58**

DPH		Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	základní	-31 399,58	21,00%	-6 593,91
	snížená	0,00	15,00%	0,00

---

### Cena s DPH

**v CZK**

**-37 993,49**

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořitov

Objekt:

**SO 02 - Polní cesta C28**

Místo:

Datum: 14.06.2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

### Náklady stavby celkem

**-31 399,58**

HSV - Práce a dodávky HSV

-31 399,58

1 - Zemní práce

-31 399,58



## SOUPIS PRACÍ

Stavba:

polní cesty C24, C28 v k.ú. Bořitov

Objekt:

**SO 02 - Polní cesta C28**

Místo:

Datum: 14.06.2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

### Náklady soupisu celkem

**-31 399,58**

D HSV Práce a dodávky HSV

-31 399,58

D 1 Zemní práce

-31 399,58

1	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	-322,510	84,66	-27 303,70	CS ÚRS 2022 01
---	---	-----------	--	----	----------	-------	------------	----------------

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2022\\_01/122251106](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/122251106)

PSC 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

VV 322,51

-322,510

2	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	-322,510	12,70	-4 095,88	CS ÚRS 2022 01
---	---	-----------	--	----	----------	-------	-----------	----------------

PP Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložení sypaniny do předepsaného tvaru

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2022\\_01/171251201](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/171251201)

PSC Poznámka k souboru cen:  
1. Cena je určena i pro:  
a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;  
b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.  
2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládce s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171... Uložení sypaniny do násypů.  
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce.  
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.  
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uložení výkopku (sypaniny), v rozřím stavu zpravidla ve výkopišti.

VV

575-89

-322,510

# Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

## Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

**Rekapitulace stavby** obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

**Soupis prací** pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

**Krycí list soupisu** obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

**Rekapitulace členění soupisu prací** obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

**Soupis prací** obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

## Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

## Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

## Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

## Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

## Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

## Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	
Hmotnost	A	Hmotnost položky ze soupisu	Double	
Suť	A	Suť položky ze soupisu	Double	
Nh	N	Normohodiny položky ze soupisu	Double	

## Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST

## REKAPITULACE STAVBY

Kód: 105-3246-21

**Stavba:** 2) Sanace strže - LBC9 LBK7 v k.ú. Bořitov

KSO: CC-CZ:  
Místo: Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: IČ:  
DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj  
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:  
DIČ:

Zpracovatel: IČ:  
DIČ:

### Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu [podminkv.urs.cz](http://podminkv.urs.cz).

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>-356 345,54</b>
---------------------	--	--	--------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	<b>-356 345,54</b>	<b>-74 832,56</b>
DPH snížená	15,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>-431 178,10</b>
-------------------	----------	------------	--------------------

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 105-3246-21

**Stavba:** 2) Sanace strže - LBC9 LBK7 v k.ú. Bořitov

Místo:

Datum:

21. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>-356 345,54</b>	<b>-431 178,10</b>	
<b>Méně práce</b>	<b>Sanace strže</b>	-356 345,54	-431 178,10	<b>STA</b>

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2) Sanace strže - LBC9 LBK7 v k.ú. Bořitov

Objekt:

**Méně práce - Sanace strže**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Vyplň údaj

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

21. 6. 2022

IČ:

DIČ:

IČ:

Vyplň údaj

DIČ:

Vyplň údaj

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

---

**Cena bez DPH**

**-356 345,54**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-356 345,54	21,00%	-74 832,56
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**-431 178,10**

---



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2) Sanace strže - LBC9 LBK7 v k.ú. Bořitov

Objekt:

**Méně práce - Sanace strže**

Místo:

Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady stavby celkem

**-356 345,54**

HSV - Práce a dodávky HSV

-355 109,43

---

4 - Vodorovné konstrukce

-355 109,43

---

99 - Staveništní přesun hmot

-1 236,11

---

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

2) Sanace strže - LBC9 LBK7 v k.ú. Bořitov

Objekt:

Méně práce - Sanace strže

Místo:

Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**-356 345,54**

D HSV Práce a dodávky HSV

**-355 109,43**

D 4 Vodorovné konstrukce

**-355 109,43**

1	K	278361111	Výztuž betonového základu (podezdívky) svařovanými sítěmi KARI	t	-0,396	42 328,04	-16 761,90	CS ÚRS 2023 01
---	---	-----------	--	---	--------	-----------	------------	----------------

PP Výztuž základu (podezdívky) betonového ze svařovaných sítí z drátů typu KARI

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2023\\_01/278361111](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/278361111)

VV "DP1"-7,9\*25/1000 -0,198

VV "DP2"-7,9\*25/1000 -0,198

VV Součet -0,396

2	K	451316124	Podklad pod dlažbu z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí C 30/37 tl přes 200 do 250 mm	m2	-100,050	1 130,79	-113 135,54	CS ÚRS 2023 01
---	---	-----------	---	----	----------	----------	-------------	----------------

PP Podklad pod dlažbu z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37 tl. přes 200 do 250 mm

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2023\\_01/451316124](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/451316124)

VV "DP1"-8,5\*6,9 -58,650

VV "DP2"-6\*6,9 -41,400

VV Součet -100,050

3	K	452318510	Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí	m3	-11,000	4 232,80	-46 560,80	CS ÚRS 2023 01
---	---	-----------	---	----	---------	----------	------------	----------------

PP Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí na dně a ve svahu melioračních kanálů s patkami nebo bez patek

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2023\\_01/452318510](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/452318510)

VV Součet -11,000

4	K	457572214	Filtrační vrstvy z kameniva těžného hrubého se zhutněním frakce od 16 až 63 do 32 až 63 mm	m3	-10,240	846,72	-8 670,41	CS ÚRS 2023 01
---	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------	----------------

PP Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého těžného kameniva se zhutněním do 10 pojezdů/m3, frakce od 16-63 do 32-63 mm

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2023\\_01/457572214](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/457572214)

VV "DP1"-8,8\*0,3 -2,640

VV "DP2"-7,6 -7,600

VV Součet -10,240

5	K	457572217	Filtrační vrstvy z kameniva těžného hrubého se zhutněním frakce 63 až 125 mm	m3	-10,240	952,38	-9 752,37	CS ÚRS 2023 01
---	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------	----------------

PP Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého těžného kameniva se zhutněním do 10 pojezdů/m3, frakce od 63 do 125 mm

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2023\\_01/457572217](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/457572217)

VV "DP1"-8,8\*0,3 -2,640

VV "DP2"-7,6 -7,600

VV Součet -10,240

6	K	463451114	Prolití kamenné rovinaniny maltou MC 25	m3	-42,060	3 809,52	-160 228,41	CS ÚRS 2023 01
---	---	-----------	---	----	---------	----------	-------------	----------------

PP Prolití konstrukce z kamene rovinaniny cementovou maltou MC-25

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2023\\_01/463451114](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/463451114)

VV "DP1"-41,1\*0,6 -24,660

VV "DP2"-29\*0,6 -17,400

VV Součet -42,060

D 99 Staveništní přesun hmot

**-1 236,11**

7	K	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály	t	-233,669	5,29	-1 236,11	CS ÚRS 2023 01
---	---	-----------	--	---	----------	------	-----------	----------------

PP Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2023\\_01/998332011](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998332011)

# Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

## Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

**Rekapitulace stavby** obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

**Soupis prací** pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

**Krycí list soupisu** obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

**Rekapitulace členění soupisu prací** obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

**Soupis prací** obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

## Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

## Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

## Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

## Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSAzbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

## Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

## Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	
Hmotnost	A	Hmotnost položky ze soupisu	Double	
Suť	A	Suť položky ze soupisu	Double	
Nh	N	Normohodiny položky ze soupisu	Double	

## Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST

Příloha k dodatku č. 2

Kalkulace ceny díla - Stavba (NPO) LBC, PC C24, C28, LBK7 v k. ú. Bořitov

Objekty	Část díla	Cena v Kč		
		bez DPH	DPH	včetně DPH
<b>Polní cesty</b>				
SO 01	Polní cesta C24	9 742 652,48	2 045 957,02	11 788 609,50
	méněpráce (dodatek č. 1)	-64 522,13	-13 549,65	-78 071,78
	vícepráce (dodatek č. 1)	456 695,98	95 906,16	552 602,14
	méněpráce (dodatek č. 2)	-75 211,10	-15 794,33	-91 005,43
	vícepráce (dodatek č. 2)	331 598,17	69 635,62	401 233,79
SO 02	Polní cesta C28	3 460 402,92	726 684,61	4 187 087,53
	vícepráce(dodatek č. 1)	8 641,35	1 814,68	10 456,03
	vícepráce (dodatek č. 2)	71 852,55	15 089,04	86 941,59
	méněpráce (dodatek č. 2)	-31 399,58	-6 593,91	-37 993,49
	VRN	334 391,52	70 222,22	404 613,74
<b>Sanace strže</b>				
SO 01	Sanace strže	9 792 551,64	2 056 435,84	11 848 987,48
	méněpráce (dodatek č. 1)	-1 362 252,01	-286 072,92	-1 648 324,93
	vícepráce (dodatek č. 1)	190 895,95	40 088,15	230 984,10
	méněpráce (dodatek č. 2)	-356 345,54	-74 832,56	-431 178,10
SO 02	Sráha soustředěného odtoku DS04	492 352,63	103 394,05	595 746,68
SO 04	VRN	373 015,86	78 333,33	451 349,19
<b>Cena celkem</b>		<b>23 365 320,69</b>	<b>4 906 717,34</b>	<b>28 272 038,03</b>